



## 2026年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年5月11日

上場会社名 朝日放送グループホールディングス株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 9405 URL <https://corp.asahi.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 西出 将之  
 問合せ先責任者 (役職名) 経営戦略局長 (氏名) 新妻 大輔 (TEL) 06(6458)5321  
 定時株主総会開催予定日 2026年6月24日 配当支払開始予定日 2026年6月25日  
 有価証券報告書提出予定日 2026年6月22日  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

## 1. 2026年3月期の連結業績(2025年4月1日～2026年3月31日)

## (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期	95,998	4.4	4,763	83.8	4,415	76.2	4,456	78.1
2025年3月期	91,923	1.6	2,591	211.3	2,506	246.6	2,502	—

(注) 包括利益 2026年3月期 6,364百万円(59.7%) 2025年3月期 3,985百万円(△4.9%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2026年3月期	106.69	—	5.6	3.4	5.0
2025年3月期	59.95	—	3.3	2.0	2.8

(参考) 持分法投資損益 2026年3月期 △320百万円 2025年3月期 △268百万円

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期	134,518	84,266	61.4	1,976.68
2025年3月期	128,538	78,226	59.6	1,834.61

(参考) 自己資本 2026年3月期 82,604百万円 2025年3月期 76,564百万円

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2026年3月期	7,779	△2,379	△2,010	30,586
2025年3月期	5,299	△3,809	275	26,901

## 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2025年3月期	—	6.00	—	7.00	13.00	542	21.7	0.7
2026年3月期	—	8.00	—	25.00	33.00	1,379	30.9	1.7
2027年3月期(予想)	—	8.00	—	12.00	20.00		30.9	

## 3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

通 期	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
	92,300	△3.9	4,000	△16.0	4,100	△7.2	2,700	△39.4	64.64

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無  
 新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無  
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無  
 ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期	41,833,000株	2025年3月期	41,833,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期	43,345株	2025年3月期	99,391株
③ 期中平均株式数	2026年3月期	41,771,958株	2025年3月期	41,743,399株

(参考) 個別業績の概要

1. 2026年3月期の個別業績 (2025年4月1日~2026年3月31日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期	7,058	0.8	635	31.3	588	23.9	877	△43.1
2025年3月期	7,005	5.6	484	262.2	475	158.9	1,542	184.1

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期	21.00	—
2025年3月期	36.94	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期	71,473	46,424	65.0	1,110.92
2025年3月期	65,354	44,853	68.6	1,074.77

(参考) 自己資本 2026年3月期 46,424百万円 2025年3月期 44,853百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料4ページ「1. 経営成績等の概況 (4) 今後の見通し」をご覧ください。

当社は、2026年5月18日(月)に機関投資家・アナリスト向け説明会(オンライン)を開催する予定です。この説明会で使用する資料については、開催当日の午前10時に、当社ホームページに掲載する予定です。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	3
(4) 今後の見通し .....	4
(5) 継続企業の前提に関する重要事象等 .....	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	4
3. 連結財務諸表及び主な注記 .....	5
(1) 連結貸借対照表 .....	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....	7
連結損益計算書 .....	7
連結包括利益計算書 .....	8
(3) 連結株主資本等変動計算書 .....	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....	13
(継続企業の前提に関する注記) .....	13
(セグメント情報等) .....	13
(1株当たり情報) .....	15
(重要な後発事象) .....	16
4. その他 .....	17
(1) 役員の異動 .....	17

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度(2025年4月1日から2026年3月31日まで)の日本経済は、雇用や所得環境の改善等に伴い、緩やかに回復を続けました。しかしながら、中東情勢の影響を注視する必要性が高まっているほか、金融資本市場の変動やアメリカの通商政策の動向の影響等により、依然として先行き不透明な状況が続いております。

このような経済状況の中、当社グループが主力事業を展開する放送・コンテンツ事業においては、ネットタイム収入の減少によりテレビ放送における収入が減少したものの、コンテンツ収入が増収となったほか、ライフスタイル事業も増収となりました。以上の結果、当連結会計年度における当社グループの売上高は959億9千8百万円となり、前年同期に比べて40億7千5百万円(4.4%)の増収となりました。

費用面では売上原価が634億8千5百万円で、前年同期に比べて17億2千5百万円(2.8%)増加しました。販売費及び一般管理費は277億5千万円となり、1億7千7百万円(0.6%)増加しました。この結果、営業利益は47億6千3百万円となり、21億7千1百万円(83.8%)の増益、経常利益は44億1千5百万円で19億9百万円(76.2%)の増益となりました。また、特別利益に土地の売却益や事業譲渡益等を計上した一方、特別損失に子会社移転関連費用等を計上しました。

以上の結果、税金等調整前当期純利益は71億6千7百万円で36億4千2百万円の増益となりました。親会社株主に帰属する当期純利益は44億5千6百万円となり、19億5千4百万円の増益となりました。

セグメントごとの経営成績は、以下のとおりです。

#### [放送・コンテンツ事業]

放送・コンテンツ事業の売上高は821億5千万円となり、前年同期に比べ36億2千万円(4.6%)の増収となりました。テレビのスポット収入やローカルタイム収入が増加したほか、大阪・関西万博関連の収入が増加したこと等によるものです。増収に伴い営業費用も増加した結果、営業利益は45億6千万円となり、前年同期に比べて17億3千6百万円(61.5%)の増益となりました。

#### [ライフスタイル事業]

ライフスタイル事業の売上高は138億4千8百万円となり、子会社を新規連結したこと等により前年同期に比べ4億5千4百万円(3.4%)の増収となりました。増収に伴い営業費用も増加した結果、営業利益は2億4千5百万円となり、前年同期に比べて7百万円(3.0%)の増益となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当連結会計年度末の資産合計は前連結会計年度末に比べて59億7千9百万円増加し、1,345億1千8百万円となりました。有価証券や退職給付に係る資産が増加したこと等によるものです。

(負債)

負債合計は前連結会計年度末に比べて6千万円減少し、502億5千1百万円となりました。未払法人税等やその他引当金が増加した一方で、そのほかの未払金等が減少したこと等によるものです。

(純資産)

純資産合計は前連結会計年度末に比べて60億4千万円増加し、842億6千6百万円となりました。親会社株主に帰属する当期純利益の計上等により利益剰余金が増加したこと等によるものです。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度のキャッシュ・フローについては、営業活動により77億7千9百万円の収入となり、投資活動により23億7千9百万円の支出となり、財務活動により20億1千万円の支出となりました。この結果、現金及び現金同等物の当連結会計年度の期末残高は、前連結会計年度末より36億8千4百万円増加の305億8千6百万円となりました。各キャッシュ・フローの状況は、次のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前当期純利益を計上した上で、減価償却費や固定資産売却益等の非資金性費用を調整した結果、77億7千9百万円の収入（前年同期は52億9千9百万円の収入）となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、有価証券の取得や有形固定資産の取得等により23億7千9百万円の支出（前年同期は38億9百万円の支出）となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、長期借入金の返済による支出等により20億1千万円の支出（前年同期は2億7千5百万円の収入）となりました。

(4) 今後の見通し

翌連結会計年度の日本経済は、雇用や所得環境の改善や各種政策の効果により緩やかな回復が期待されるものの、物価上昇や金利動向に加え、不安定な中東情勢の影響などにより、景気の下振れリスクも懸念されることから、依然として不透明な状況が続くことが予想されます。

このような中、当社グループでは、2026年度からの新しい中期経営計画に沿って、成長戦略と強化領域を定め、将来にわたる持続的な企業価値向上を目指してまいります。

翌連結会計年度の業績は、売上高が923億円、営業利益は40億円、経常利益は41億円、親会社株主に帰属する当期純利益は27億円と予想しております。

(5) 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性および企業間の比較可能性を考慮し、当面は日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当連結会計年度 (2026年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	21,879	21,979
受取手形、売掛金及び契約資産	16,034	16,581
有価証券	5,199	13,201
棚卸資産	1,819	1,741
未収還付法人税等	158	84
その他	4,437	3,105
貸倒引当金	△1	△4
流動資産合計	49,526	56,689
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	37,186	38,496
減価償却累計額	△18,480	△19,742
建物及び構築物（純額）	18,706	18,753
機械装置及び運搬具	25,043	25,404
減価償却累計額	△17,777	△18,608
機械装置及び運搬具（純額）	7,265	6,795
工具、器具及び備品	2,088	2,426
減価償却累計額	△1,538	△1,737
工具、器具及び備品（純額）	550	688
土地	16,771	14,510
リース資産	161	142
減価償却累計額	△134	△119
リース資産（純額）	26	23
建設仮勘定	82	125
有形固定資産合計	43,403	40,896
無形固定資産		
ソフトウェア	1,264	956
ソフトウェア仮勘定	69	—
のれん	618	385
その他	138	140
無形固定資産合計	2,091	1,482
投資その他の資産		
投資有価証券	17,354	18,107
長期貸付金	18	23
長期前払費用	4,802	5,295
退職給付に係る資産	5,593	7,508
繰延税金資産	2,411	1,474
その他	3,316	3,040
貸倒引当金	△14	△23
投資その他の資産合計	33,483	35,426
固定資産合計	78,978	77,804
繰延資産		
社債発行費	33	24
繰延資産合計	33	24
資産合計	128,538	134,518

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当連結会計年度 (2026年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
短期借入金	50	50
1年内返済予定の長期借入金	511	1,827
リース債務	7	3
未払金	10,118	9,758
未払費用	2,569	3,123
未払法人税等	292	2,346
役員賞与引当金	71	160
解体損失引当金	—	245
その他	6,877	5,855
流動負債合計	20,498	23,370
固定負債		
長期借入金	4,658	1,924
社債	10,000	10,000
リース債務	24	23
退職給付に係る負債	6,067	5,675
資産除去債務	1,438	1,562
長期預り保証金	6,400	6,404
繰延税金負債	180	286
その他	1,043	1,004
固定負債合計	29,813	26,880
負債合計	50,312	50,251
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,299	5,299
資本剰余金	6,026	6,032
利益剰余金	55,765	59,870
自己株式	△57	△24
株主資本合計	67,033	71,178
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,461	4,733
退職給付に係る調整累計額	6,069	6,693
その他の包括利益累計額合計	9,531	11,426
非支配株主持分	1,662	1,662
純資産合計	78,226	84,266
負債純資産合計	128,538	134,518



(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
売上高	91,923	95,998
売上原価	61,759	63,485
売上総利益	30,164	32,513
販売費及び一般管理費	27,572	27,750
営業利益	2,591	4,763
営業外収益		
受取利息及び配当金	259	303
デリバティブ収益	62	10
その他	142	164
営業外収益合計	464	478
営業外費用		
支払利息	87	111
持分法による投資損失	268	320
固定資産処分損	34	13
貸倒引当金繰入額	4	—
投資事業組合運用損	89	263
その他	64	117
営業外費用合計	549	825
経常利益	2,506	4,415
特別利益		
固定資産売却益	—	2,435
投資有価証券売却益	1,303	394
債務免除益	22	—
持分変動利益	—	46
事業譲渡益	—	720
特別利益合計	1,326	3,596
特別損失		
減損損失	187	170
投資有価証券売却損	—	41
会場閉鎖損失	—	43
子会社移転関連費用	—	535
子会社清算損	120	53
特別損失合計	307	844
税金等調整前当期純利益	3,525	7,167
法人税、住民税及び事業税	460	2,412
法人税等調整額	615	287
法人税等合計	1,076	2,699
当期純利益	2,449	4,468
非支配株主に帰属する当期純利益又は非支配株主に 帰属する当期純損失(△)	△52	11
親会社株主に帰属する当期純利益	2,502	4,456

## 連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
当期純利益	2,449	4,468
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△62	1,278
為替換算調整勘定	83	—
退職給付に係る調整額	1,615	624
持分法適用会社に対する持分相当額	△100	△7
その他の包括利益合計	1,535	1,895
包括利益	3,985	6,364
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	4,039	6,352
非支配株主に係る包括利益	△53	11

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自2024年4月1日 至2025年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	5,299	6,000	53,764	△36	65,028
当期変動額					
剰余金の配当			△501		△501
親会社株主に帰属する 当期純利益			2,502		2,502
自己株式の取得				△66	△66
自己株式の処分		2		44	46
非支配株主との取引に 係る親会社の持分変動		23			23
連結範囲の変動					—
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					—
当期変動額合計	—	25	2,001	△21	2,005
当期末残高	5,299	6,026	55,765	△57	67,033

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘 定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益 累計額合計			
当期首残高	3,623	△83	4,453	7,994	8	3,121	76,153
当期変動額							
剰余金の配当				—			△501
親会社株主に帰属する 当期純利益				—			2,502
自己株式の取得				—			△66
自己株式の処分				—			46
非支配株主との取引に 係る親会社の持分変動				—			23
連結範囲の変動							—
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	△161	83	1,615	1,536	△8	△1,459	68
当期変動額合計	△161	83	1,615	1,536	△8	△1,459	2,073
当期末残高	3,461	—	6,069	9,531	—	1,662	78,226

当連結会計年度(自2025年4月1日 至2026年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	5,299	6,026	55,765	△57	67,033
当期変動額					
剰余金の配当			△626		△626
親会社株主に帰属する 当期純利益			4,456		4,456
自己株式の取得					—
自己株式の処分		5		33	38
非支配株主との取引に 係る親会社の持分変動					—
連結範囲の変動			275		275
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					—
当期変動額合計	—	5	4,105	33	4,144
当期末残高	5,299	6,032	59,870	△24	71,178

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘 定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益 累計額合計			
当期首残高	3,461	—	6,069	9,531	—	1,662	78,226
当期変動額							
剰余金の配当				—			△626
親会社株主に帰属する 当期純利益				—			4,456
自己株式の取得				—			—
自己株式の処分				—			38
非支配株主との取引に 係る親会社の持分変動				—			—
連結範囲の変動							275
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	1,271	—	624	1,895	—	0	1,895
当期変動額合計	1,271	—	624	1,895	—	0	6,040
当期末残高	4,733	—	6,693	11,426	—	1,662	84,266

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	3,525	7,167
減価償却費	3,542	3,566
減損損失	187	170
のれん償却額	113	93
債務免除益	△22	—
持分変動損益 (△は益)	—	△46
事業譲渡損益 (△は益)	—	△720
会場閉鎖損失	—	43
子会社移転関連費用	—	535
子会社清算損益 (△は益)	120	53
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	10	12
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△1,283	△1,451
受取利息及び受取配当金	△259	△303
支払利息	87	111
固定資産処分損益 (△は益)	34	13
固定資産売却損益 (△は益)	—	△2,435
投資有価証券売却損益 (△は益)	△1,303	△352
投資事業組合運用損益 (△は益)	89	263
売上債権の増減額 (△は増加)	△2,035	△468
棚卸資産の増減額 (△は増加)	141	79
仕入債務の増減額 (△は減少)	1,605	△318
出資金の増減額 (△は増加)	23	353
その他	868	1,374
小計	5,444	7,742
利息及び配当金の受取額	339	487
利息の支払額	△77	△111
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△407	△339
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,299	7,779

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有価証券の取得による支出	—	△6,318
定期預金の預入による支出	△22	△21
定期預金の払戻による収入	263	9
有価証券の償還による収入	—	1,900
短期貸付金の増減額 (△は増加)	77	△23
有形固定資産の取得による支出	△4,567	△2,526
有形固定資産の売却による収入	0	4,424
有形固定資産の売却に係る手付金収入	417	—
無形固定資産の取得による支出	△330	△180
長期前払費用の取得による支出	△713	△1,080
投資有価証券の取得による支出	△42	△59
投資有価証券の売却による収入	1,682	732
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△139	—
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	—	113
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による支出	△440	—
事業譲渡による収入	—	720
その他	4	△70
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>△3,809</b>	<b>△2,379</b>
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の増減額 (△は減少)	△109	—
長期借入れによる収入	1,630	—
長期借入金の返済による支出	△616	△1,364
社債の発行による収入	4,971	—
社債の償還による支出	△5,000	—
自己株式の取得による支出	△66	—
配当金の支払額	△501	△626
非支配株主への配当金の支払額	△11	△11
リース債務の返済による支出	△20	△7
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>275</b>	<b>△2,010</b>
<b>現金及び現金同等物に係る換算差額</b>	<b>0</b>	<b>—</b>
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	1,765	3,389
現金及び現金同等物の期首残高	25,136	26,901
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	—	295
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△0	—
現金及び現金同等物の期末残高	26,901	30,586

## (5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

## 1 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、放送・コンテンツ事業、ライフスタイル事業を中心に事業活動を展開しており、当該2つの事業を報告セグメントとしております。

「放送・コンテンツ事業」は、テレビ、ラジオ放送事業及び各種コンテンツに関連する事業等であり、「ライフスタイル事業」は、住宅展示場運営事業、通信販売事業及びゴルフ場運営事業等であります。

## 2 報告セグメントごとの売上高、利益、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と概ね同一であります。

報告セグメントの利益は営業利益ベースの数値であります。また、セグメント間の内部収益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

## 3 報告セグメントごとの売上高、利益、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント			調整額 (注1)	連結財務諸表 計上額(注2)
	放送・コンテンツ事業	ライフスタイル事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	78,529	13,394	91,923	—	91,923
セグメント間の内部 売上高又は振替高	811	155	966	△966	—
計	79,340	13,549	92,890	△966	91,923
セグメント利益	2,824	238	3,063	△471	2,591
セグメント資産	70,716	28,812	99,528	29,010	128,538
その他の項目					
減価償却費	2,818	724	3,542	—	3,542
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	2,190	3,579	5,770	—	5,770

(注) 1. 調整額は以下のとおりであります。

(1) セグメント売上高の調整額△966百万円は、セグメント間の取引消去金額であります。

(2) セグメント利益の調整額△471百万円は、セグメント間取引消去1百万円及び報告セグメントに帰属しない新規の事業・市場開拓等にかかる費用△473百万円であります。

(3) セグメント資産の調整額29,010百万円には、各報告セグメントに配分していない全社資産29,343百万円、セグメント間の債権債務消去金額△333百万円が含まれております。

全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない現金及び預金や投資有価証券であります。

2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益であります。

3. 減価償却費、有形固定資産及び無形固定資産の増加額には、長期前払費用の償却費及び増加額が含まれております。

当連結会計年度(自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント			調整額 (注1)	連結財務諸表 計上額(注2)
	放送・コンテンツ事業	ライフスタイル事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	82,150	13,848	95,998	—	95,998
セグメント間の内部 売上高又は振替高	502	172	674	△674	—
計	82,652	14,020	96,673	△674	95,998
セグメント利益	4,560	245	4,806	△42	4,763
セグメント資産	68,498	29,533	98,031	36,486	134,518
その他の項目					
減価償却費	2,745	821	3,566	—	3,566
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	2,376	1,534	3,910	—	3,910

(注) 1. 調整額は以下のとおりであります。

- (1) セグメント売上高の調整額△674百万円は、セグメント間の取引消去金額であります。
  - (2) セグメント利益の調整額△42百万円は、セグメント間取引消去3百万円及び報告セグメントに帰属しない新規の事業・市場開拓等にかかる費用△46百万円であります。
  - (3) セグメント資産の調整額36,486百万円には、各報告セグメントに配分していない全社資産36,703百万円、セグメント間の債権債務消去金額△216百万円が含まれております。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない現金及び預金や投資有価証券であります。
2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益であります。
3. 減価償却費、有形固定資産及び無形固定資産の増加額には、長期前払費用の償却費及び増加額が含まれております。

## 【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：百万円)

	放送・コンテンツ事業	ライフスタイル事業	計	全社・消去	合計
減損損失	—	187	187	—	187

当連結会計年度(自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)

(単位：百万円)

	放送・コンテンツ事業	ライフスタイル事業	計	全社・消去	合計
減損損失	143	328	471	—	471

(注) ライフスタイル事業の減損損失のうち301百万円は、連結損益計算書においては特別損失の「子会社移転関連費用」に含めて計上しております。



## 【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：百万円)

	放送・コンテンツ事業	ライフスタイル事業	計	全社・消去	合計
当期償却額	86	26	113	—	113
未償却残高	618	—	618	—	618

当連結会計年度(自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)

(単位：百万円)

	放送・コンテンツ事業	ライフスタイル事業	計	全社・消去	合計
当期償却額	89	4	93	—	93
未償却残高	385	—	385	—	385

## (1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
1株当たり純資産額	1,834.61円	1,976.68円
1株当たり当期純利益	59.95円	106.69円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	2,502	4,456
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	2,502	4,456
普通株式の期中平均株式数(千株)	41,743	41,772

3. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当連結会計年度 (2026年3月31日)
純資産の部の合計額(百万円)	78,226	84,266
純資産の部の合計額から控除する金額(百万円)	1,662	1,662
(うち非支配株主持分)	(1,662)	(1,662)
普通株式に係る期末の純資産額(百万円)	76,564	82,604
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(千株)	41,733	41,789

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. その他

(1) 役員の変動

2026年5月11日付公表の「役員の変動に関するお知らせ」をご参照下さい。